



KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

Oddział Wydziału Kształcenia Ogólnego i Specjalnego w Nowogardzie

Plac Wolności 9, 72-200 Nowogard

tel. 798 279 433, fax 91 57 34 181

www.kuratorium.szczecin.pl

e-mail: nowogard@kuratorium.szczecin.pl

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ WKOS-N.5533.5.2022.AN.HZ

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny	Zachodniopomorski Kurator Oświaty Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Siedziba Oddziału/Delegatury Kuratorium Oświaty w Szczecinie	Oddział Wydziału Kształcenia Ogólnego i Specjalnego w Nowogardzie, Pl. Wolności 9, 72-200 Nowogard tel. 798 279 433 e-mail: nowogard@kuratorium.szczecin.pl
Nazwa szkoły lub placówki, jej siedziba, telefon, e-mail	Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym, Radowo Małe 36, 72-314 Radowo Małe tel. 913 972 291 e-mail: radgim@poczta.onet.pl
Imię i nazwisko dyrektora szkoły lub placówki	Jacek Mielcarek
Imię i nazwisko kontrolującego	Anna Nowosielska
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	5 kwietnia 2022 r., numer upoważnienia: WKOS-N.5533.5.2022.AN
Imię i nazwisko kontrolującego	Helena Zagórska
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	5 kwietnia 2022 r., numer upoważnienia: WKOS-N.5533.5.2022.HZ
Termin rozpoczęcia kontroli	6 kwietnia 2022 r.
Termin zakończenia kontroli	6 kwietnia 2022 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny	WKOS-N.5533.5.2022.AN.HZ
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki	17
Tematyka kontroli	Zgodność z przepisami prawa organizacji pracy szkoły i sprawowania nadzoru pedagogicznego przez jej dyrektora w związku z doniesieniem medialnym w portalu informacyjnym Goleniow.net z dnia 15 marca 2022 r.

Imienny wykaz osób, z którymi rozmawiano podczas kontroli

LP	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO
1.	Jacek Mielcarek	dyrektor szkoły

Wyszczególnienie niezbędnych dowodów stanowiących podstawę ustaleń kontroli

LP	NAZWY DOWODÓW STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1	<i>Protokół nr 11/2021 kontroli obiektów placówki oświatowej pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa z dnia 1 września 2021 r.</i>
2	<i>Protokół kontroli nr HD.9020.60.2021 Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łobzie z dnia 13 października 2021 r.</i>
3	<i>Protokół nr 9/KO1/2022 sporządzony w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego dokonywanej co najmniej raz w roku z dnia 14 stycznia 2022 r.</i>
4	<i>Protokół wyników pomiarów natężenia oświetlenia wykonanych w pomieszczeniach Szkoły Podstawowej w Radowie Małym z dnia 20 grudnia 2021 r.</i>
5	<i>Decyzja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie nr PZ.5580.12.4.2021 r.</i>
6	<i>Arkusze organizacji pracy szkoły na rok szkolny 2021/2022 z dnia 24 sierpnia 2021 r.</i>
7	<i>Plan nadzoru pedagogicznego Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym w roku szkolnym 2021/2022.</i>
8	<i>Sprawozdanie z nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły w I semestrze roku szkolnego 2021/2022.</i>
9	<i>Sprawozdanie z Planu nadzoru pedagogicznego dyrektora w roku szkolnym 2020/2021 w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym z 17 czerwca 2021 r.</i>
10	<i>Plan obserwacji zajęć przez dyrektora szkoły w roku szkolnym 2021/2022.</i>
11	<i>Protokoły rady pedagogicznej z dni: 17 czerwca 2021 r., 14 września 2021 r. i 15 lutego 2022 r.</i>
12	<i>Statut Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym.</i>
13	<i>Wydruk z dziennika elektronicznego Librus potwierdzający kontrolę dokumentacji przebiegu nauczania przeprowadzoną przez dyrektora szkoły z dni: 20 lutego 2022 r.; 30 marca 2022 r.</i>
14	<i>Wydruk z dziennika elektronicznego Librus: plany lekcji klas I-VIII.</i>
15	<i>Wykaz godzin pracy nauczycieli w świetlicy szkolnej;</i>
16	<i>Harmonogram dyżurów pełnionych przez nauczycieli podczas przerw międzylekcyjnych;</i>
17	<i>Wydruk z dziennika elektronicznego Librus – zakładka : dodatkowe godziny nauczyciela;</i>

Wyszczególnienie niezbędnych innych czynności stanowiących podstawę ustaleń kontroli

1.	Ogłędziny szkoły i jej terenu.
----	--------------------------------

Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Kontrolę przeprowadzono w związku z doniesieniem medialnym z dnia 15 marca 2022 r. zamieszczonym w goieniow.net (pismo tej samej treści wpłynęło do Kuratorium Oświaty w Szczecinie dnia 18 marca 2022 r.). Podpisani w liście do redakcji ww. portalu mieszkańcy

Gminy Radowo Małe wyrażają opinie na temat funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Radowie Małym w czasie, gdy zarządzana była przez jej poprzedniego dyrektora – panią Ewę Radanowicz. Informacje zawarte w piśmie dotyczące niektórych kwestii związanych z organizacją pracy szkoły stały się podstawą niniejszej kontroli.

I. Organizacja pracy szkoły

Od 1 września 2021 r. dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym jest pan Jacek Mielcarek, nauczyciel języka angielskiego i informatyki. Dyrektor szkoły oświadczył, że w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym w roku szkolnym 2021/2022 uczy się 239 uczniów w 13 oddziałach i 89 dzieci w 4 oddziałach przedszkolnych. Do dyspozycji uczniów szkoły podstawowej jest 16 sal lekcyjnych, w tym pracownie: witrażu, filcu i czerpania papieru oraz ceramiki (mieszczące się w piwnicy), kuchenna, teatralna, podróżnicza (które są jednocześnie salami dydaktycznymi uczniów klas I-III) oraz 4 sale dla dzieci z oddziału przedszkolnego, a także sala gimnastyczna, biblioteka, dwie świetlice (dla dzieci młodszych i starszych uczniów) oraz gminne boisko *Orlik*, do którego szkoła ma stały dostęp. Ponadto w szkole są cztery mniejsze pomieszczenia, w których kiedyś zorganizowano tzw. *Hotelik* na potrzeby uczniów (prowadzonych działań innowacyjnych, warsztatów) i gości przybywających do szkoły na szkolenia. Według dyrektora obecnie w niektórych z nich prowadzone są zajęcia indywidualne lub w małych grupach. Pan Jacek Mielcarek oświadczył, że liczba pomieszczeń szkolnych jest wystarczająca wobec potrzeb lokalowych szkoły.

W Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym w ostatnim czasie zostały przeprowadzone kontrole w zakresie bezpieczeństwa. Informacje o przebiegu i wynikach kontroli zostały umieszczone w protokołach:

- kontroli obiektów placówki oświatowej zapewnienia bezpieczeństwa (pod kątem przygotowania na rok szkolny 2020/2021 z dnia 1 września 2021 r.);
- kontroli nr HD.9020.1.60.2021 Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łobzie z dnia 13 października 2021 r.;
- kontroli nr 9/KO1/2022 obiektu budowlanego (dokonywanej co najmniej raz w roku) z dnia 14 stycznia 2022 r.;
- kontroli wyników pomiarów natężenia oświetlenia wykonanych w pomieszczeniach Szkoły Podstawowej w Radowie Małym z dnia 20 grudnia 2021 r.

Z ww. protokołów wynika, że kontrolujący nie stwierdzili nieprawidłowości i nie wydano zaleceń.

Poza tym w szkole w dniach 8 - 10 listopada 2021 r. została przeprowadzona kontrola przez Powiatową Państwową Straż Pożarną w Łobzie w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych nr PZ.5580.12.4.2021, w wyniku której wydano decyzję w sprawie, m. in.: *zapewnienia przeciwpożarowego zapatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru; wyposażyć obiekty Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym w przeciwpożarowy wyłącznik prądu, odcinając dopływ prądu do wszystkich obiektów, z wyjątkiem obwodów zasilających instalacje i urządzenia, których funkcjonowanie jest niezbędne podczas pożaru.* Termin wykonania obowiązków ustalono na: 31 grudnia 2023 r. (pierwszy obowiązek) i 31 grudnia 2022 r. (drugi obowiązek).

Ponadto podczas kontroli stwierdzono, że Szkoła Podstawowa w Radowie Małym posiada wiele procedur dotyczących bezpieczeństwa i postępowania nauczycieli w określonych sytuacjach m.in.: *Bezpieczeństwo w okresie pandemii COVID-19 i aktualizacja; Ewakuacja w trakcie lekcji i przerwy; P-POŻ; Wtargnięcie terrorysty; Podłożenie ładunku wybuchowego; Agresywne zachowania – fala; Znalezienie substancji psychoaktywnej w szkole; Kradzież wymuszenie pieniędzy i przedmiotów wartościowych; Rozpowszechnianie pornografii; Niepokojące zachowania seksualne; Wypadek ucznia; Czyn karalny; Postępowanie w przypadku prób samobójczych; Interwencja w sytuacji krzywdzenia dziecka.*

W trakcie kontroli wizytatorzy dokonali oględzin budynku oraz terenu szkoły i stwierdzono, że:

- w szkole funkcjonuje stołówka, a gorące posiłki są spożywane w jadalni;
- pomieszczenia, w których odbywają się zajęcia, wietrzy się w czasie przerw;
- przerwy w zajęciach uczniowie spędzają pod nadzorem nauczyciela, a dyrektor szkoły kontroluje te czynności na podstawie sporządzonego harmonogramu dyżurów;
- jeżeli pozwalają na to warunki atmosferyczne, umożliwia się uczniom przebywanie w czasie przerw na świeżym powietrzu;
- przed zajęciami i po ich zakończeniu, a także w trakcie zajęć, jeśli zaistnieje taka potrzeba, uczniowie mają zapewnioną opiekę w świetlicy szkolnej;
- teren budynku szkoły jest ogrodzony.

Dyrektor szkoły – pan Jacek Mielcarek podczas kontroli oświadczył, że wraz z byłym dyrektorem szkoły – panią Ewa Radanowicz dokonał opracowania zmian do arkusza organizacji (aneks nr 1) Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym z dnia 24 sierpnia 2021 r. Dyrektor szkoły oznajmił, że w oparciu o ten aneks opracował plan zajęć edukacyjnych i dodatkowych zajęć uczniów szkoły podstawowej oraz przydziału godzin dla nauczycieli.

Z analizy planu lekcji i wyjaśnień dyrektora wynika np.:

- w klasie Ia we wtorek i w klasie IIa w poniedziałek oraz w klasie IIIa również w poniedziałek zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze odbywają się wśród obowiązkowych zajęć z edukacji wczesnoszkolnej;
- w klasie IIb w poniedziałek zajęcia korekcyjno-kompensacyjne umieszczone zostały w planie wśród zajęć edukacji wczesnoszkolnej,
- w klasie IIIb we wtorek dodatkowe zajęcia sportowe – SKS oznaczone w oznaczony planie *kz* zostały zaplanowane na 7 godzinie lekcyjnej, przed obowiązkowymi zajęciami języka angielskiego (dzieci tego dnia rozpoczynają zajęcia o 10:40);
- w klasie IVa (środa) – przyroda i w klasie IVb (środa) matematyka zostały zaplanowane na 7 godzinie lekcyjnej; uczniowie tego dnia rozpoczynają zajęcia o godzinie o godzinie 8:00;
- w klasie VIIa zajęcia edukacyjne: historia dwukrotnie umieszczona została na 8 godzinie lekcyjnej – uczniowie w poniedziałek rozpoczynają zajęcia od 8:50, a we wtorek o godzinie 8:00;
- w klasie VIIb język polski trzy razy w tygodniu odbywa się na 7 godzinie lekcyjnej (uczniowie przychodzą do szkoły na godzinę 8:00), a fizyka we wtorek na 8 godzinie lekcyjnej (rozpoczęcie lekcji o godzinie 8:00);

- w klasie VIII konsultacje z języka angielskiego umieszczone zostały w planie na 2 i 3 godzinie lekcyjnej w środę, wśród obowiązkowych zajęć edukacyjnych, w piątek konsultacje z języka polskiego na 4 i 5 godzinie lekcyjnej, natomiast język niemiecki umieszczony został w poniedziałek na 8 godzinie lekcyjnej, a w środę na 9 godzinie lekcyjnej.

Dyrektor podczas kontroli oświadczył, że zajęcia rozwijające kreatywność uczniów, tzw. *LABY* („Matematyka w działaniu”, „Escape Room”, „Moja Mała Ojczyzna”, „Pracownia uczenia się”, „Biuro pracy indywidualnej”, „Zajęcia artystyczne”, „Szkoła z mocą”, „Wyzwania”) umieszczone zostały w planie lekcji w klasach IV-VII na 2 i 3 godzinie lekcyjnej i realizowane są obecnie w poszczególnych oddziałach.

Uczniowie klas Ia i Ib, IIa i IIb oraz IIIa i IIIb uczą się systemie zmianowym. Według dyrektora szkoły zajęcia zaplanowane są w taki sposób, aby „się przenikały”, a uczniowie przychodzący na zajęcia na drugą zmianę kończą je najpóźniej o 14.15 (wyjątek stanowi zajęcia: religia w IIb i język angielski w IIIb, które kończą się o 15.05).

II. Nadzór pedagogiczny

W poprzednim roku szkolnym na Radzie Pedagogicznej w dniu 17 czerwca 2021 r. w *Sprawozdaniu z Planu nadzoru pedagogicznego dyrektora w roku szkolnym 2020/2021*, sformułowane zostały następujące wnioski do pracy na kolejny rok szkolny:

- Przygotowanie rzetelnych testów diagnostycznych i przeprowadzenie ich na początku roku szkolnego.
- Praca nad podnoszeniem kompetencji matematycznych.
- Usprawnianie funkcjonowania hybrydowego funkcjonowania szkoły w celu odpowiedzi na potrzeby przerw w edukacji zdalnej.
- Wsparcie dzieci, które szczególnie zostały zaniedbane podczas pandemii.

Obecny dyrektor szkoły opracował *Plan nadzoru pedagogicznego* na rok szkolny 2021/2022 i przedstawił go na zebraniu rady pedagogicznej dnia 14 września 2021 r. zgodnie z § 23 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551 z późn. zm.).

W ww. dokumencie zostały zawarte podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa (zgodnie z § 23 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551 z późn. zm.). Plan nadzoru zawiera:

- tematykę i terminy przeprowadzania kontroli (§ 23 ust. 2 pkt. 2);
- zakres wspomaganie nauczycieli w realizacji zadań (§ 23 ust. 2 pkt. 3);
- plan obserwacji (§ 23 ust. 2 pkt. 4)

Zaplanowano następującą tematykę kontroli

1. W zakresie przestrzegania przez nauczycieli przepisów prawa dotyczących działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły:
 - Realizacja treści związanych z bezpieczeństwem w sieci w pracy nauczycieli i nauczycieli wychowawców.

- Przestrzeganie procedury bezpieczeństwa w okresie pandemii COVID-19.
 - Poprawność i systematyczność prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania – dzienniki lekcyjne i dzienniki zajęć dodatkowych.
 - Realizacja treści programu wychowawczo-profilaktycznego – współpraca z rodzicami.
2. W zakresie przebiegu procesów kształcenia i wychowania w szkole oraz efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły:
- Tematyka i cele wycieczek szkolnych, realizacja polityki oświatowej państwa.
 - Kształtowania postaw zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie.
 - Korzystanie w procesie kształcenia z narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod kształcenia wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne.
 - Rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne.

Wspomaganie nauczycieli uwzględnia m.in. następujące działania: *Jak wspierać uczniów po powrocie do szkoły po pandemii?; Indywidualizacja pracy w klasie szkolnej; Znaleźć złoty środek, czyli jak osiągnąć cele edukacyjne stosując TIK oraz inne metody aktywizujące; Problemy psychologiczne, emocjonalne i wychowawcze; Zróżnicowane potrzeby rozwojowe i edukacyjne uczniów – zadania szkoły i przedszkola.*

Dyrektor szkoły we współpracy z wicedyrektorem szkoły w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego kontroluje przestrzeganie przez nauczycieli przepisów prawa dotyczących działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły. W dniu kontroli stwierdzono, że pan Jacek Mielcarek sprawdził dokumentację prowadzoną przez nauczycieli u 8 z nich (na 31 pracujących w szkole).

W roku szkolnym zaplanował we współpracy z wicedyrektorem obserwację wszystkich zajęć obowiązkowych prowadzonych przez nauczycieli pracujących w Szkole Podstawowej w Radowie Małym. Do dnia kontroli dyrektor szkoły przeprowadził 12 obserwacji zajęć (6 w I półroczu, 6 w II półroczu roku szkolnego 2021/2022).

W roku szkolnym 2021/2022 w Szkole Podstawowej w Radowie Małym prowadzone są następujące innowacje pedagogiczne.

- od 18 lutego 2009 r. – „Edukacja w działaniu” w klasach I-III,
- od 28 sierpnia 2018 r. – „LABY”, czyli zajęcia rozwijające zainteresowania i kreatywność uczniów.

Jak wyjaśnił dyrektor szkoły, zajęcia odbywające się w pracowniach szkolnych wymagają dodatkowych nakładów finansowych ze względu na różnorodność materiałów wykorzystywanych na zajęciach. W związku z tym Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym przekazuje środki na ich prowadzenie.

Projekty i zajęcia dodatkowe realizowane w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym w roku szkolnym 2021/2022 to:

- od 1 września 2021r. do 22 grudnia 2021 r. - zajęcia wspomagające uczniów;
- od 10 stycznia 2022 r. do 24 czerwca 2022 r. zajęcia rozwijające uzdolnienia przyrodnicze "Koło Młodego Naukowca", zajęcia rozwijające uzdolnienia do nauki języków obcych, zajęcia rozwijające uzdolnienia artystyczne "Koło Teatralne", zajęcia rozwijające zdolności matematyczne, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia wyrównawcze z matematyki klasa II, języka polskiego klasa V, języka angielskiego klasa VII/VIII, zajęcia wyrównawcze

z matematyki, zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się, zajęcia specjalistyczne (korekcyjno-kompensacyjne) - grant Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w ramach projektu pn. „POMORZE ZACHODNIE – WSPARCIE PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNE”.

Ponadto w dniu 20 października 2021 r. złożono wniosek do Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach Projektu „Laboratoria Przyszłości”. Gmina Radowo Małe w porozumieniu ze Szkołą Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym pozyskała: Drukarzę 3D, Pracownię Druku 3D SkriLab, BeCreo - zestaw z mikrokontrolerem, zestaw edukacyjny Arduino, Stację lutowniczą HOT AIR z grotem 2w1, statyw do aparatu i kamery, mikroport Seramonic Blink 500 B1, zestaw oświetleniowy (lampa SOFTBOX ze statywem i żarówką), mikrofon kierunkowy Seramonic Vmic-Mini, gimbal do aparatu fotograficznego i kamery, aparat fotograficzny Canon, Laptop Acer Chromebook, LEGO Education SPIKE Prime - zestaw podstawowy, pakiet specjalny Scottie Go! Master Pack, Photon: Laboratorium Przyszłości - zestaw PRO, Modułowe Pracownie Przyrodnicze - moduł jakości powietrza, Instrukcje BHP – w szkole i poza nią, Laboratorium przyszłości - Kompetencje techniczne i praktyczne.

Poza tym w ramach *Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet III* dotyczącego rozwijania zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych, biblioteka Szkoły Podstawowej w Radowie Małym otrzymała 3 listopada 2021 r. środki finansowe na zakup książek oraz sprzętu komputerowego. Biblioteka wzbogaciła się o 362 książki oraz 7 tabletek. Zakupy książek były konsultowane z uczniami, nauczycielami i rodzicami.

Dyrektor szkoły 21 lutego 2022 r. złożył wniosek do Gminy Radowo Małe o realizację projektu „Zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej”.

Pani Ewa Radanowicz została zatrudniona w Szkole Podstawowej w Radowie Małym od 1 września 2021 r. do 30 marca 2022 r. na 6 godzin dydaktycznych i realizowała dodatkowe nieobowiązkowe zajęcia informatyczne. Od 1 kwietnia 2022 r. liczba godzin realizowanych przez nauczycielkę została na jej wniosek zmniejszona do 2. Przedstawiony przez dyrektora szkoły wydruk z dziennika elektronicznego *Librus* potwierdza realizację ww. zajęć przez panią Ewę Radanowicz, nie zawiera jednak listy uczniów uczestniczących w zajęciach oraz informacji dotyczącej frekwencji tych uczniów na zajęciach.

Ujawnione nieprawidłowości:

- umieszczenie w tygodniowym rozkładzie zajęć poszczególnych klas i oddziałów zajęć nieobowiązkowych dla uczniów (np. SKS-u) czy zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznej wśród obowiązkowych zajęć edukacyjnych (np. zajęć dydaktyczno-wyrównawczych);
- nieuwzględnienie w *Planie nadzoru pedagogicznego Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym w roku szkolnym 2021/2022* wszystkich wniosków z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w szkole w poprzednim roku szkolnym, w szczególności dotyczących podniesienia wyników kształcenia (np. *przygotowanie testów diagnostycznych, praca nad podniesieniem kompetencji matematycznych*).
- nieodnotowanie obecności uczniów – uczestników nieobowiązkowych zajęć informatycznych.

Wnioski:

1. *Plan nadzoru* nie uwzględnia wszystkich wniosków z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w szkole w poprzednim roku szkolnym. W związku z tym, iż wyniki egzaminu ósmoklasisty uzyskane przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym w roku szkolnym 2020/2021 mieściły się w obszarze wyników niskich (z języka polskiego – 46,62% - stanin 2, matematyka – 29,72% - stanin 2), działania zmierzające do podniesienia wyników egzaminów zewnętrznych powinny być uwzględnione przy planowaniu pracy dydaktycznej w kolejnym roku szkolnym.
2. Plan zajęć dydaktyczno-wychowawczych nie zawsze uwzględnia możliwości psychofizyczne uczniów podejmowania wysiłku umysłowego w ciągu dnia (obowiązkowe zajęcia z języka polskiego, fizyki czy języków obcych zaplanowane zostały na 7, 8 i 9 godzinie lekcyjnej).
3. Brak wykazu frekwencji uczniów - uczestników nieobowiązkowych zajęć informatycznych.

Zalecenia:

1. Opracować plan nadzoru pedagogicznego z uwzględnieniem wniosków z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w szkole w poprzednim roku szkolnym zgodnie z § 23 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. *w sprawie nadzoru pedagogicznego* (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1551 z późn. zm.).
2. Uwzględnić w planie zajęć dydaktyczno-wychowawczych możliwości psychofizyczne uczniów podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego w ciągu dnia zgodnie z § 4 pkt. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. *w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach* (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1604).
3. Prowadzić dokumentację przebiegu nauczania zgodnie z § 11 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. *w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji* (Dz. U. poz. 1646 z późn. zm.).

Termin realizacji zaleceń:

Siedem dni od dnia otrzymania protokołu.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. *w sprawie nadzoru pedagogicznego* (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1551 z późn. zm.) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń – w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń - powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty

o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Protokół sporządzono w dniu **14 kwietnia 2022 r.** w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły lub placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

Podpisy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki

Podpis dyrektora szkoły lub placówki	Podpis kontrolującego
<p style="text-align: center;">DYREKTOR <i>Mielcarek</i> mgr Jacek Mielcarek</p>	<p style="text-align: center;">WIZYTATOR <i>Zagórska</i> Helena Zagórska</p>
Miejsce i data podpisania protokołu	Miejsce i data podpisania protokołu
<p><i>Radosław Małe 25.04.2022.</i></p>	<p><i>Nowopow, 14 kwietnia 2022r.</i></p>

Poświadczenie odbioru protokołu kontroli

Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły lub placówki
<p><i>25.04.2022.</i> DYREKTOR <i>Mielcarek</i> mgr Jacek Mielcarek</p>

Zgodnie z §16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1551 z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.

